Canonico et Guillelmo de Aura sindicis et procuratoribus comunis et hominum Ripe

nomine ipsius communis et hominum, et presentibus testibus domino Tholomeo Asi-

nario, Antonio Alferio, Rubeo Malculfo, Alexandro Malbeco, Jacobo Malbeco, Gau-

terio Guardeta, Benete de Solario, Conradino Malabayla, et pluribus alijs.

Et ego Erancischus de Benengo notarius pallatinus interfui et iussu dicti domini

potestatis sic scripsi.
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CLIV. De Bulgaro f

.

811. De dono facto per comune Ast dominis Raynerio et petrino ac Odono et Ro-

dolfìno omnibus de Rulgaro ut ipsi et eorum heredes sint cives Astenses debendo

facere pacem et guerram prò comuni Astensi, premio cuius citaynatici dederunt

comuni Ast eastrum Bulgari. 1257. 9 Marcij.

(Omisimus quia iam est ad Num. 613).

CLV. De Villanova.

812. Quomodo dominus Otto Cendelarius Mediolanensis imperialis aule Judex prò-

nunciavit contra Ubertum de Casascho et eius consortes Abbatissam sancti Felicis

de papia mittendam esse in possessionem tedialem quarumdam possessionum de

Villanova. 1184. 22 Augusti
2
.

Anno domini
3

incarnationis Millesimo centesimo octuagesimo quarto, Indictione

Tercia die mercurij undeeimo kallendas Septembris \ In civitate placencie in claustro

maiori ecclesie in presentia bonorum hominum, quorum nomina snbter leguntur, Ego

Otto Cendalerius
5
Mediolanensis imperialis aule Judex Consilio domini Syri papiensis

iudicis
6

et aliorum sociorum meorum domino Conrado lubiensi electo et magistro

Metello Brixiensi vicarijs domini imperatoris ad iusticias faciendas, Talem sentenciam

profero quod 7
Ubertus de Casascho et consortes sui vocati citario

8
dicto et de omni 9

perhemptorio ante curiam domini imperatoris venire contempserunt prò facienda iu-

sticia Abbatisse sancti Felicis de papia super quibusdam possessionibus de Villanova

quas occupaverant. Auctoritate imperiali et vicariorum et iudicum precipio iandictam

Abbatissam mittendam esse in possessionem istarum rerum, ita tamen si infra an-

num venerint prestita ydonea cautione quod ad iudicium stabunt, et expensas quas

predicta
1

0

Abbatissa inde fecerat
1

1

restituerint, tunc demum recipiant possessionem suam,

Alioquin si infra annum venire contempserint, predictam Abbatissam nominatarum

rerum possessorem constituo. Ibi interfuerunt vocati
12

testes Bergundius de Sanctona-

zario, Oprandus Confanonerius et Oppizo Sacbetus et Bergognonus 13
Sachetus, Care-

xanus de Ferro, Otto Zacerius
14

et plures alij.

Et Joannes de Monte cartam inde scripsit.

Et Opizo notarius autenticum huius carte vidit et ex autentico exemplavit
13

.

1 Hic titulus iteratili
- in Codicis margine adiectis verbis prope Cherium quod presenlialiler

dirutum est.

" Huius sententiae duo sunt exempla in Codice; primum ex transumpto, alterum ut videtur ex

autographo transcriptum ; huius cum priore collati lectiones varias hic afferemus. — s dominìce. —
' februarij. — 5 Cendalarius. — 6 Deest iudicis. — 7 quia. — 8 cilalorio. — 9 demum.— 10 dieta. —
11

fecerit. — 12 rogali. — 13 Bergognus. — 14 Zacherius, — 15 Deest confirmatio notarii.
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813. De alia pronunciatione contra predictos de eisdem possessionìbus facta per

dictum Judicem in favorem diete Abbatisse. 1184. 22 Jaimarij

(Omisimus quia iam est ad Num. 612).

814. De quodam precepto facto per Vicarium domini Imperatoris Johanni Martini

ut autenticet testes productos in causa que vertebatur inter dictam Abbatissam

et eius Monasterium, et Ubertum Comitem de Blandrato. 1185. 10 Julij \

Anno dominice incarnationis Millesimo centesimo octuagesimo quinto Indictione

tercia die dominico decimo mensis Julij dominus Bonefacius Novariensis Episcopus

et magister Metellus vicarij imperialis curie preceperunt michi Johanni publico no-

tano ut autenticarem et in publico scripto redigerem dieta testium Abbatisse sancti

Felicis de causa que vertitur inter ipsam Abbatissam et Comitem Ubertum de Blan-

drato ut hec eorum dieta ita semper in omnibus firma habeantur ac si ipsi semper

presentes adessent, quorum dieta sunt hec. Bonusiohannes de Vilanova iuramento

testatur quod ipse recordatur per annos quinqueginta et semper audivit dicere quod

Monasterium sancti Felicis tenuit ipsam Villamnovam 3
quiete, et bene scit * flrmiter

quod nemo in ipsa villa et a duobus milliaribus prope non habet aliquid ad agen-

dum preter predictum Monasterium, et ipsum Monasterium tenet ipsam prò regalia

a domino Imperatore. Interogatus quomodo 5
sit hoc

6

,
Respondit Monasterium inde ha-

bere multa privillegia, et talis est fama hominum predicti loci, et ipse est villarius

Monasterij et bene scit, Et dicit quod Comes Ubertus de Blandrate non habebat a

vigintiocto annis supra nisi duos panes et duos pulos in duobus hospieijs de quibus

unum recessit, et terra remansit isti Monasterio, et hoc habebat prò comandaria,

sed ab ilio termino infra ipse Comes prò hoc accepit fodrum, bannum, Albergarias